El presupuesto sin IVA de los trabajos de DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD 
DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE PANTALANES EN EL PUERTO DEPORTIVO DE CALETA DE VÉLEZ 
asciende a la cantidad de 20.000€ (VEINTE MIL EUROS).

Por  su  parte,  el  Impuesto  de  Valor  Añadido  (21%)  asciende  a  la  cantidad  de  4.200 €  (CUATRO  MIL 
DOSCIENTOS EUROS).

De este modo, el Presupuesto total con IVA de los trabajos de DIRECCIÓN DE OBRAS Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD  Y  SALUD  DE  LAS  OBRAS  DE  REPARACIÓN  DE  DAÑOS  EN  PANTALANES  FLOTANTES 
CAUSADOS POR TEMPORALES EN EL PUERTO PESQUERO Y DEPORTIVO DE ROTA (CADIZ)  asciende a la 
cantidad de 24.200,00€  (VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS EUROS). 

IX. NORMATIVA EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

Aplicable al presente expediente, que incluye la Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y 
Salud de las Obras.

Relación de normativa vigente en materia de prevención de riesgos laborales específicamente aplicable